Ego Stephanus, sacri palatii notarius, rogatus scripsi.

“ tibi : in A posto dopo quociens con segno dì spostamento b lochi vestri : così A  c sti
pulanti: così A  d vestre: così A  e unam: così A  f aliam: così A.

9

1226, agosto 30, Genova

Giovanni Beaqua, monaco del monastero di San Benigno, rettore della chie
sa dì Sant'Antonio dì Bonifacio, si impegna per conto della stessa chiesa a ver
sare a Oberto, abate del monastero, e ai suoi successori un censo annuo dì quat
tro bìsantì.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App. 5.
A tergo, di mano trecentesca: «Instrumentum fratris Iohannis Beaque prò Sancto Antonio 

de Bo(nifacio), 1227 prò sensu».

In nomine Domini amen. Ego Iohannes Beaqua, monacus monasterii Sanc
ii | Benigni de Capite Fari, promitto vobis domino Oberto, abbati dicti 
mo|nasterii, nomine ipsius monasterii annuatim dare vobis et vestro successoci 
ad sanctum Michaelem bisantios quattuor mussumutinos | bonos et legitimos au- 
ri prò fictu et censu ecclesie vestre quam habetis | in portu Bonefatio, que voca- 
tur Sanctus Antonius, de qua constituistis | me retorem et procuratorem, ut pa- 
tet in carta per manum Lanfranci | notarii. Si vero contrafecero penam dupli vo
bis stipulantibus promitto | et inde omnia bona diete ecclesie et mea habita et 
habenda vobis pi|gnori obligo. Testes presbiter Trencherius Ambinganensis, 
Anselmus | de Corsi et Rubaldus de Carcaris. Actum in claustro dicti | monaste
rii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo x x v i°, | indic(tione) tercia 
decima, x x x °  die augusti, inter tertiam et nonam.

(S .T .) Ego Lanfrancus notarius rogatus scripsi.

10

1230, gennaio 12, Genova

Viridis, vedova di Giovanni Pelliccia, vende a l  monastero dì San Benigno, 
nella persona dell’abate Oberto, metà di una terra situata in Langasco, in loca
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lità Gallaneto, dietro assicurazione che non sarà né rivenduta né alienata e che si 
celebrerà ogni anno un anniversario per la sua anima e per quelle del marito e dei 
figli.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App. 3.
A tergo, di mano moderna: «A  Viride, uxore condam Iohannis Pelicie, emptio in Langasco, 

loco ubi dicitur Galaneto, prope terram Sancte Marie de Murcarolio, 1230, scriptum de 1548».
Sull’altra metà della terra in oggetto v. n, 12.

In nomine Domini amen. Ego Viridis, uxor quondam Iohannis Pellicie 
draperii, | et filia quondam Ogerii de Liblola, confiteor me accepisse a te Ober- 
to, | abbate Sancii Benigni de Capite Fari, emente nomine ipsius monasterii,
| libras viginti Ianuen(ses) finito pretio pro medietate unius loci quem habeo 
| in Langasco, loco ubi dicitur Gallanetum, in qua est domus, vinea et 
castajnetum et campum, cui coheret inferius via, superius terra communis ip
sius plejbis, ab uno latere terra mea et terra Augustini et terra M aifredi de 
Galla|neto, (ab) alio latere terra mea et terra Sancte M arie de Mercurolio et 
terra M ussijsi de lare. M edietatem  totius quod infra has continetur coheren- 
tias dom estici et silvatici cum ingressu, exitu, omni iure et commodo suo tibi, 
nomine dicti [ monasterii, vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi pure 
quicquid amplius valet | si plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris 
iure proprietatis ecclesie, si|ne omni mea heredum meorum omniumque pro 
me contr.adictione, ab omni quoque homine | tibi et tuis successoribus per me 
meosque heredes semper legitime defendere et | non impedire promitto. Alio- 
quin penam dupli prout tunc valuerit tibi stipulanti | spondeo et inde omnia 
bona mea habita et habenda tibi pignori obligo ut | tunc, tua auctoritate, sine 
consulum decreto, mei omniumque pro me licentia et contradic(tione) | illa 
que malueris intrare, duplum facere extim ari et extimatum  iure proprietario 
tibi | liceat possidere. Possessionem  et dominium tibi nomine dicti monasterii 
tradidisse | confiteor et de pretio quietam et pagatam me voco, abrenuntians 
exceptioni non nujmerate pecunie vel non soluti pretii et quod non possim  me 
iuvare per deceptijonem dupli vel quod sit ultra duplum. E a condicione fatio 
vobis hanc venditionem  | quod debeatis annuatim facere anniversarium per 
animam meam et dicti viri mei | et filiorum meorum et quod dictam terram 
non vendatur neque a dicto monasterio alienetur. | Que omnia fatio conscilio 
Stephani Caxarii et Rolandi Barbani propinquorum me|orum. Testes Rufinus 
de Palodi, M aifredus guardator et predicti consciliatores. | Actum  in ecclesia 
dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo trigesim o, 
indie(tione) secunda, xn  die ianuarii, circa nonam.

(S .T .) Ego Lanfrancus notarius rogatus scripsi.
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11

1230, marzo 4, Genova

Contessa, figlia di Bennivegni Lucchese, cede a l monastero di San Benigno, 
nella persona dell’abate Oberto, tutti i diritti che le competono sui beni della 
defunta Lorenza, moglie di Guglielmo Agacia, e sulle terre in Sampierdarena, 
già appartenute a Ugone Archerio, contro un vitalizio annuo di 25 
soldi.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 7.
A  tergo, di mano trecentesca: «D onatio Contesse Luchensis prope Fucem apud Sanctum 

Petrum de Arena»,

® E g o  Contessa, filia quondam Bennivegni Luchensis, do, cedo et trado 
tibi fratti Oberto, abbati monasterii Sancti Benigni, nomine ipsius monasterii,
| omnia iura, rationes et actiones utiles et directas, reales et personales, que 
et quas habeo vel mihi competunt vel possunt competere in bojnis et ex bonis 
quondam Laurentie, uxoris Wilielmi Agacie quondam, et in terra seu terris po- 
sitis apud Sanctum Petrum de Arena prope fucem, que fuerunt quondam Ugo- 
nis Archerii | et contra eius heredes et contra bona ipsius et detinentes bona 
ipsius ut illis rationibus, actionibus, iure utili et directo, reali, personali possis 
uti, agere et experiri, exci|pere et replicare, nomine dicti monasterii, contra 
omnem personam sicut egomet possem  vel possum seu potui ante dictam  ces- 
sionem seu dationem, et te | procuratorem  nomine dicti monasterii ut in rem 
dicti monasterii constituo. Quam dationem, cessionem facio tibi fratti Oberto, 
nomine monasterii dicti, pro sol(idis) | viginti quinque, quos mihi annuatim 
in vita mea dictum monasterium dare debet. Quam dationem, cessionem fir
marli et ratam habere promitto et in | nullo contravenire sub pena dupli de 
quanto et quociens contrafactum foret, obligando tibi pignori, nomine diete 
ecclesie, omnia bona mea habita et habenda, | faciens hec consilio Petri de 
Leopardo Archerio, M anfredi guardatoris, quos meos propinquos et vicinos 
appello. Testes predicti consiliatores et G ilbaldus | de Garrexio et Petrus de 
Zurea. Actum  apud Sanctum Benignum, in camera dicti fratris O berti, anno 
dominice nativitatis millesimo ducentesimo tricesimo, | indicione secunda, die 
quarta marcii, inter nonam et vesperas.

(S .T .) Ego Ricobonus Coxannus notarius rogatus scripsi.
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12

1231, gennaio, 30, Genova

Ugo, magìscola dì San Lorenzo, rettore della chiesa del ponte e dell’ospedale 
dì Morìgallo, loca per dieci anni a l monastero di San Benigno, nella persona dell’a 
bate Oberto, metà dì una terra e di una casa in Langasco, in località Gallaneto, 
acquistate da Viridis, vedova dì Giovanni Pellìccia, contro la corresponsione dì 
un canone annuo dì 15 soldi.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App. 4.
L ’inchiostro è scolorito in corrispondenza della quarta riga.
A tergo, di mano trecentesca: «Locatio facta monasterio per magiscolam Ianuensem de me- 

dietate terre de Langasco, de Gallaneto, 1231». La stessa mano ha aggiunto in sopralinea, dopo 
«magiscolam», «ecclesie de Murogallo».

© In  nomine domini nostri Iesu Christi amen. Ego magister Hugo, magi- 
scola lanuensis, rector ecclesie pon|tis et hospitalis de Murogallo, nomine diete 
ecclesie loco et concedo tibi O berto, abbati monasterii Sancti | Benigni de C a
pite Fari, nomine ipsius monasterii et pro ipso, m edietatem pro indiviso cuius- 
dam terre | et domus superposite [cum pertinen]tiis suis, que sunt in Langa
sco sive in pertinenciis in villa de Galla|neto, et quam terram dieta ecclesia de 
Murogallo pro indiviso habet cum dicto m onasterio et quam | dieta ecclesia 
de Murogallo emit a Viride, uxore quondam Pellicie. Quam locationem tibi fa- 
cio | a festo natalis Dom ini proxime preterito usque ad annos decem proximos, 
tali pacto quod inde annuatim ,| debeatis mihi vel successori meo in dieta eccle
sia de Murogallo dare et solvere soli(dos) quindecim | ianuinorum in festo 
sancti Stephani et domum facere habitari et meliorare et non deteriorare dic- 
tam | locationem. Quam  locationem ratam et firmam habere et tenere et non 
impedire nec subtrahere nec | pensionem accressere set expedire et legitime 
defendere et autorÌ5 are ab omni persona sub | pena librarum quinque ianuino
rum, rato manente pacto, tibi stipulanti promito. Pro pena vero et pro omni
bus | supradictis atendendis et observandis omnia bona diete ecclesie de Muro- 
gallo tibi pignori o|bligo. E t ego dictus abbas, nomine dicti monasterii, promit- 
to tibi dicto m agistro Ugoni | attendere, compiere et observare ut dictum  est 
superius et dictam  pensionem solvere annuatim | sicut dictum est superius sub 
pena librarum quinque ianuinorum et obligatione bonorum dicti m onasterii; 
pena | vero commissa cadam  ab omni iure diete locationis. H oc acto inter nos 
quod si dictus m agister | Ugo de ecclesia de Murogallo vel alter pro ea vellet 
vendere dictam  terram et domum, quod possit | vendere dicto monasterio vel 
cui vellet, non obstante promissione et locatione supradicta. | Testes presbyter
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Vivianus, prepositus Sancti Ambrosii, et presbyter Nicola, archipresbyter de 
Vulturi, et Conjradus et Bonus Iohannes presbyteri, monachi dicti monasterii. 
Actum Ianue, in canonica | Sancti Laurentii, in camera dicti magiscole, die 
x x x  ianuarii, inter terciam et nonarn, j m ° c c ° x x x i , indictione tercia. E t inde 
fiunt tu o  instrumenta eiusdem tenoris. Istud vero facjtum est prò dicto mona- 
sterio Sancti Benigni.